CONDIÇÃO 

PERIODICIDADE 

Anual/preventiva 

7.1.1.2 Suprimento a Câmara (duodécimo) 

UNIDADE Câmara Municipal de Icaraíma  

OBJETO Repasse do duodécimo a Câmara Municipal pelo Executivo Municipal no Exercício 

Financeiro de 2023 no montante de R$ 2.070.000,00 (dois milhões e setenta mil 

reais) fracionado em 12 (doze) meses. 

OBJETIVO Cumprimento ao disposto no artigo 168 da Constituição Federal; 

Cumprimento do art. 74 da Lei Orgânica Municipal. 

ESCOPO 1. Verificar se o duodécimo da Câmara Municipal foi repassado no prazo legal